
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.537, 24 de junho de 2019.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

53
7,

 2
4 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° £V3 , DE H DE JUNHO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi 
conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria n° 
1.426/PGJ, de 12 de dezembro de 2018. publicada no Diário Oficial da União de 21/12/2018, 
tendo em vista o que consta do Processo de Gestão Administrativa n.° 08191.068453/2017-
00, 

RESOLVE: 

Art. IO Designar a servidora ANDRESSA ANJOS DOS SANTOS, 
matrícula n.° 4295, para exercer o encargo de GESTORA da Ata de Registro de Preços n° 
012/2018, firmada com EXECUTIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA EIRELI - ME. LG COMÉRCIO. ENGENHARIA E MANUTENÇÃO 
PREDIAL LTDA. - ME e VCS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CHAVEIROS E CARIMBOS 
LTDA. - ME, que tem por objeto eventual fornecimento e instalação de placas de 
inauguração, fornecimento e montagem de molduras com colocação de vidro, fornecimento 
de carimbos com serviço de reposição, fornecimento e aplicação de inscrição em vinil, 
fornecimento de plaquetas em alumínio e acrílico, placas e prismas em acrílico e placas 
diversas em aço escovado, e o servidor RÓMULO COSSICH FURTADO, matrícula n° 
2413, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2O Dispensar o servidor NORISVALDO DIAS BRANDÃO, matrícula 
n.° 4143, do encargo de GESTOR da supracitada Ata de Registro de Preços. 

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RFNAT01JJQUEIZ SALLES 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

53
7,

 2
4 

de
 ju

nh
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIAN°(i ,de £j de ,Jy,Jf1ú de J0J3 • 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n.° 519/PGJ, de 22/12/2017) e na 
Portaria Normativa/DG n.° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 
Processo n.° 08191.021608/2019-06. 

RESOLVE: 

Art. IO - Designar a servidora FERNANDA ALENCAR MONTEIRO 
CAMANHO DE ASSIS, matrícula n.° 4241, para exercer o encargo de GESTORA da Ata 
de Registro de Preços n.° 018/SG/MPDFT/2019, firmada com LAVANDERIA PADRÃO 
EIRELI, que tem por objeto eventual prestação de serviços de lavanderia, e a servidora 
SALETTE ALVES DE CARVALHO, matrícula n.° 3601, para exercer o encargo de 
GESTORA SUBSTITUTA. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEIZ SALLES 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 649/2019...................................................................................... p. 2
Portaria 650/2019...................................................................................... p. 3

Sumário........................................................................................................... p. 4


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 649/2019
	Portaria 650/2019

	Sumário

